آدینه ۱7 مرداد | 7 آگِست

۱۳۲۰ خورشیدی )۱۹۴۱ میلادی(
زادروز اسدالله ملک، آهنگساز و نوازنده ویلون.

.
شنبه ۱۸ مرداد | ۸ آگِست

۱۳۶۲ خورشیدی)۱۹۸۳ میلادی(
درگذشت امین الله آندره حسین آهنگساز ایرانی، ساکن فرانسه

۱۳۷۸ خورشیدی )۱۹۹۹ میلادی(
درگذشت رعدی آذرخشی، شاعر

یکشنبه ۱2 مرداد | 2 آگِست

۱۲۹۴ خورشیدی )۱۹۱۵ میلادی(
قوای نظامی انگلیس وارد بوشهر شد و ژاندارم های ایرانی را خلع سلاح کرد

۱۳۱۳ خورشید )۱۹۳۴ میلادی(
مؤسسه خبری »آژانس پارس« افتتاح شد

۱۳۸۸ خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(
درگذشــت بهجت صدر نقاش معاصر ایرانی در ۸۵ سالگی براثر سکته قلبی در

جنوب فرانسه.
بهجت صدر در سال ۱۳۰۳ درشهر اراک زاده شد. وی نخستین زن ایرانی است
که نقاشــی آبســتره،کولاژ، و چینه چینی را برگزید و سبک های مختلفی را در

نقاشی تجربه کرد.
۱۳۹۷خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشــت مهرداد پهلبد وزیر فرهنگ و هنر دوران محمدرضا شــاه پهلوی )از
ســال ۱۹۶۵ تا ســال ۱۹۷۹( در لس آنجلس )تولد ۲۵ اسفند ۱۲۹۵ برابر با ۱۶

مارچ ۱۹۱۷(

دوشنبه 20 مرداد | ۱0 آگِست

۱۲۹۷ خورشیدی )۱۹۱۸ میلادی(
امضای موافقت نامه بین میرزاکوچک خــان و انگلیس ها و آزادیِ انگلیس ها در

عبور از گیلان برای رسیدن به قفقاز

سه شنبه 2۱ مرداد | ۱۱ آگِست

۱۳۱۳ خورشیدی )۱۹۳۴ میلادی(
نام شهر »ترشیز« به »کاشمر« تبدیل شد

۱۳۶۷ خورشیدی )۱۹۸۸ میلادی(
زادروز الناز حبیبی، بازیگر

چهارشنبه 22 مرداد | ۱2 آگِست

۱۲۸۹ خورشیدی )۱۹۱۰ میلادی(
خبر نخستین »کنگره ی آموزشی مدارس دخترانه ایران« درروزنامه تایمز چاپ شد

۱۳۰۱ خورشیدی )۱۹۲۲ میلادی(
بانک »اســتقراضی« روس، به وزارت دارایی ایران تحویل داده شد و نام »بانک

ایران« بر آن نهاده شد
۱۳۱۳ خورشیدی )۱۹۳۴ میلادی(

زادروز ساسان سپنتا، موسیقی شناس و مؤلف
۱۳۴۷ خورشیدی )۱۹۶۸ میلادی(

زادروز سیامک گلشیری، نویسنده و مترجم
آثار سیامک گلشیری در شرکت کتاب موجود است

۱۳۸۵ خورشیدی )۲۰۰۶ میلادی(
درگذشــت تقی حاج آخوندی مشهور به نوذر پرنگ، غزلس را و شاعر بلندپایه

معاصردر سن ۶۹ سالگی در تهران.
وی در ۲۰ اســفند ۱۳۱۶ در تهران متولد شــد و دو کتاب »فرصت درویشان«
)۱۳۶۵( و»آن ســوی باد« )۱۳۸۲( از آثار معروف و ماندگار اوســت و منظومه

»ساقی نامه« وی مشهوراست.
طبق وصیت او، پیکرش در قطعه هنرمندان گورســتان بهشت زهرا در کنار علی

تجویدی به خاک سپرده شد.
نوذر پرنگ در ســال ۱۳۸۵ به مدت ۶ ماه با شــرکت کتــاب در لوس آنجلس

همکاری داشت.
کتاب شعر با عنوان »آن سوی باد - نوذر پرنگ« در شرکت کتاب موجود است

۱۳۹۵ خورشیدی )۲۰۱۶ میلادی(
درگذشت ضیاالدین جاوید٬ معمار و تصویرگر ایرانی در ۷۳ سالگی در تهران.
او پس از دوره ای بیماری جمعه شــب،۲۲ مرداد )۱۲ اگوســت( در بیمارستان
شهدای تجریش درگذشــت. آقای جاوید در سال ۱۳۲۲ در همدان به دنیا آمد
و در ســال ۱۳۳۹ وارد دانشــکده معماری و هنرهای زیبای دانشگاه تهران شد.
آقای جاوید علاوه بر کار هنری، در دانشگاه تدریس نیز می کرد و استادان رشته
معماری دانشــگاه علم و صنعت بود.او که از شاگردان هوشنگ سیحون، معمار
سرشناس ایرانی بود، علاقه فراوانی به ادبیات فارسی داشت. همین علاقه او را
به احمد شــاملو، شاعر ایرانی نزدیک کرد. آقای جاوید چند آلبوم با شعرخوانی
شــاملو را طراحی کرد که می توان از این میان به غزلیات حافظ، غزلیات مولوی
و شــعرهای نیما اشــاره کرد. طراحی روز جلد و تصویرسازی کتاب های ملکه
ســایه ها، دخترای ننه دریــاو قصه هفت کلاغون از آثار شــاملو نیز از دیگری

همکاری های این دو بود.
.

پنجشنبه 23 مرداد | ۱3 آگِست

۱۳۰۰ خورشیدی )۱۹۲۱ میلادی(
کمیتــه انقلاب ایران بــا امضای میرزاکوچک خان جنگلــی وحیدرعمواوغلی،

اعلامیه تشکیل حکومت جمهوری شوروی را در رشت منتشر کرد
۱۳۰۸ خورشیدی )۱۹۲۹ میلادی(

دولت ایران، دولت نجد و حجاز )عربستان سعودی( را به رسمیت شناخت

۱۳۲۳ خورشیدی )۱۹۴۴ میلادی(
زادروز علی حاتمی، کارگردان و فیلمنامه نویس ایرانی

۱۳۲۵ خورشیدی )۱۹۴۶ میلادی(
زادروز بابک بیات، آهنگساز

۱۳۷۶ خورشیدی )۱۹۹۷ میلادی(
درگذشت ناصر فرهنگ فر، نوازنده تنبک

۱۳۸۷ خورشیدی )۲۰۰۸ میلادی(
درگذشــت مهرداد فخیمی، فیلمبردار صاحب نام سینمای ایران بر اثر بیماری.
وی اولیــن کار خود را بــا فیلم »غریبه و مــه« از بهرام بیضایی شــروع کرد.
وی تحصیــلات خودرا در رشــته فیلمبرداری در آلمان به اتمام رســانیده بود.